
Dalešice / Celková obnova fary č. p. 20

Vlastník: Římskokatolická farnost Dalešice

Areál historických barokních budov římskokatolické fary v Dalešicích pocházející 
z počátku 18. století je kulturní památkou, která tvoří ucelený komplex budov s barokním 
zámkem a kostelem sv. Petra a Pavla.
     Tento komplex budov se nachází v centru obce a tvoří její dominantu.
     Areál fary a hospodářských budov se bohužel nacházel v havarijním stavu, protože fara 
byla 40 let neobsazena  a farnost je spravována odjinud.  V  době totality sloužila mimo jiné 
také jako skladiště civilní obrany, což na stavu budovy také zanechalo negativní stopy 
(střecha v havarijním stavu, zničené podlahy, naprosto nevyhovující rozvod elektřiny vedený 
po zdech, necitlivé osazení konzol na plynové masky, poničené omítky a zdi).
      V roce 2006 se začalo s  rekonstrukcí této historické budovy a to s opravou střechy, pak 
následovala kompletní rekonstrukce interiéru fary a v roce 2008 byla tato celková oprava 
zakončena odvlhčením objektu a opravou vnější fasády. 
       Cílem rekonstrukce budovy fary bylo nejen opravit tuto barokní kulturní památku, ale 
také najít další smysluplné využití tohoto jedinečného objektu. Z toho důvodu se na faře 
vybudovaly tři bytové jednotky, které jsou v současné době již obsazené nájemníky a pro 
potřeby farnosti se podařilo opravit farní sál a pohostinku se sociálním zařízením.




